e vestigio deslinare procures, etc. » Addit preces,

ut inducias cum Boemis ineat. « Dat. XI kalend.

Juuii, Pontificatus nostri anno v». Aliisque lit-

leris ' Gnesnensem archiepiscopum acLudovicum
regem Ungariai Casimiri ex sorore nepotem hor-

talus est, ut Poloniae regem ad induciarum et pa-

cis foedera cum Boemis incitarent.

d9. Sponsionis a Carolo Boemo Ponlifici

facim, a patre Joanne rege confirmatce et amplifi-

cata documentum. — Dum reguni utilitatibus ac

publicae paci in eo cum Joanne rege Boemi;e et

Carolo coUoquio de inferendo regiae Boemicae

imperio prospiciebat Clemens, jura Romana) Ec-

clesiee, ne a Carolo, acceplis imperii Romani sce-

jitris laederentiir, negligere nou debuit
; qua in re

ipsum muneri suo non defuisse, testatur cardi-

naiis Baronius ' in Manuscriplis Vallicellana; no-

str33 bibliolhecae ab ipso reliclis : «Eodem, inquit,

anno ipse Carolus assumendus iu imperatorem in

publico consistorio juramentum plenissimuni

praestitit de tuendo jura Ecclesiai Romanaj : quod
juramentum iterum re[)Iicatum ab eodem anno
MCCCXLviii, ut infra. Hsc habentur libro Priviie-

giorum Romana; EcciesiseB.Producenda inlucem
nobis visa sunt ea publica monumenta tum ad

ornandam historiam, tum ad Ecclesite Romanae
jura illustranda : subjectis vero verbis concepla

sunl ' :

« In nomine Domini. Amen.
Noverint universi et singuli, quod anno a

Nativitate ejusdem mcccxlvi, Indiclioue xiv, die

xxii mensis Aprilis, Pontificatus sanctissimi in

Cbristo patris et domini noslri doniini Clementis,

divina providente clementia, papce Sexli anno
quarto, Avinione in camera ejusilem domini no-

stri papcE
,

praesentibus reverendis in Christo

patribus dominis Petro Peneslrino, Bertrando

Ostiensi et Velletrensi, Gaucelino Albaneiisi, et

Joanne Portuensi episcopis , Talayrando tituli

S. Pelri ad Vincula, Petro tit. S. Clementis, Ber-

trando tit. S. Marci, Bernardo tit. S. Cyriaci in

Thermis, Guidone tit. S. Caeciliae, Aymerico tit.

S. Marlini in Montibus, Hugone titul. S. Laurentii

in Damaso presbyteris, et (luilleimo S. Maria; in

Cosmedin diacono S. R. E. cardinalibus; nobis a

notriisettestibusinfrascriptis, necnonsereuissimis

principibus dominis Joanne Boemiae rege illiistri

et Carolo ejusdem domiui regis filio primogenito

' Toni. V. Ep. secr. sxvii. — - Baron. in Ms. iiot. ail hunc an.

— ' Eit. lib. Priv. Rom. Eccl. lom. i. pag. 382.

principe Moraviae praesentibus, de mandato ejus-

dem domini noslri papa; volenlibus, requiren-

tibus et consentienlibus, fuerunt ibidem lecltC et

publicata; dua; notic el unalittera imperialisBuUa

aurea bullata pcr magistrum Joannum de Pistorio

decanum EccIesiaeS. Salvatoris Trajectensis, qua-

rum notarum et imperialis litterffi successive te-

nores sequuntur sub liis verbis :

« In nomine Domini. Amen. Noverint uni-

versi praesentes pariter et futuri, quod nos Caro-

lus primogenitusregis Boemiae, marchio Moraviae,

in prffisentia sanctissimi patris et domini nostri

domini Clementis sacrosancla; Romanae et uni-

versalis Ecclesiae sumini PontiQcis conslituti

,

eidem domino nostro papa;, nomine suo, et Ec-

clesia; RomanfE recipienti; ac nihilominus nota-

riis infrascriptis nomine omnium et singulorum,

quorum interest vel interesse poterit iu futurum,

recipientibiis et stipulantibus, promisimus etpro-

mittimus, fecimus et facimus in forma, quae se-

quitur, et juramenta praestitimus, tactis sacro-

sanctis Evangeliis, et prsestamus :

« Ego Carolus primogenitus domini regis

Boemiae illustris marchio Moravite vobis sanctis-

simo patri ac domino nostro domino Clementi

sacrosanctae et universalis Ecclesia; summo Pon-

tiflci, pro vobis et Ecclesia Romanarecipientibus,

promitto bona fide et juro, quod si Deo favente

conliugat, me in regem Romanorum eligi, in im-

peratorem postmodum assumendum,faciam, prae-

stabo, concedam et promiltam omnia juramenta,

omnes obedientias, promissiones, concessiones,

donationes, ratiflcationes, confirmaliones et caetera

omnia quae clar;e memoria; dominus Henricus ul-

tiinus imperator avus meus per se vel per alium

vel alios fecit, praeslitit, promisit,concessit et con-

firiiiavit : necnon et omnia alia juramenta, obe-

dientias, promissiones, concessiones, donaliones,

ratificationes et confirin;itiones, et ca;tera omnia,

(inae olim electi in reges Romanorum et assumpti

ad imperium, sive etiam iion assunipti, sive ante

quam assumi^rentur, sive posl per se vel per alios

summis Pontificibus et sancta; Rom. Eccksiae seu

eorumalturi, per se vel per alios recipiuntibus

seu recipienti, reperientur suis temporibus pra;-

stitisse , fecisse, coufirmasse seu quomodolibet

concessisse.

20. « Item promitto et juro, quod omnes pro-

cessus factos, et quaslibet sententias lalas, et (luae-

ciimque alia, quocumque nomine censeantur,

Romae seu ubicumque alibi gesta per Ludovicum

de Bavaria, per Ecclesiam de ha;resi et schismate

justo judicio condemnatum, ac privatum omni

jure, si quod per eleciionem in regem Romano-

rum de ipso factam ei fuerat acquisitum, seu per